
1653 40de Nik-de. Om Trykning as P. orgertserrrl Forslag. « sLandsthkijrrget. 1654 

kan jevnes. Det er en Sag, som er as Vig- 
tighedfor de langveis fra boende Folk, som 
kjøre deres Fedevare til Kjøbenhavn, som ikke 
ellers kunde komme as med dem, selv om de 
ville sælge dem sor en meget simpelPriisz og efter 
de simple Priser, vi nu have, kan man vel 
Have Behov at gjøre en Reise til Kjøbenhavn, 
for dog at saae et lille Gran for sine Varer. 

Treschowx Det forekommer mig, som 
den Discussioiy der har fundet Sted, maatte 
bestemme Thinget til ikke at lade denne Sag 
gaae videre til Behandling; thi af samme vil 
Thinget være kommet til Kundskab om, at der 
om det opkastede Spørgsmaal hersker saamegen 
Uvished og Tvivl, at det ikke er at vente, at 
det vil komme til noget andet Resultat, efterat 
der var anvendt endeel Tid paa at- behandle 
Sagen, end det samiiie"Resultat, forn man nu 
kan komme til, nemlig at der angaaende den 
omhandlede Gjenstand kan være mange for- 
skjellige Meninger. Naar derimod en Tid er 
gaaet, hvori Folgerne af den Lov, der i 1848 
udkom, have viist sig, saa vil der kunne haves 
en ganske anden sikker Erfaring om, hvad der 
kan desidereres med Hensyn til denne Lovgiv- 
ning, enten den skal forblive, som den nu er, 
eller Modificationer i samme skulle finde Sted. 
Den Betænkelighed, som efter mit Sljon maatte 
have meest Jiidflydelse paa Thingets Bedøm- 
melse, skulde være den, som angaaer Z 2. 
Men, da det for Thinget er oplyst, at man, 

» ved at henvende fig til Jndenrigsministerieh 
naar man finder sig besværet ved de Mulcteiz 
som ere paalagte, ikke alene kan erholde, men 
ogsaa e rholder  en billig Nedsættelse i disse, 
saa forekommer det mig, som der Heller ikke i 
denne Paragraphs Bestemmelse kan være An- 
ledning til nærmere at bevirke en Forandring 
i deri Miilct, som fortiden er bestemtfor Over- 
trædelfZ af Anordningem 

O . . N i e l f c n :  Maaskee jeg maa tillade 
mig at gjøre en Berigtigelse med Hensyn til 
de omtalte Steen, som jeg talte om før, da 
jeg troer, at jeg ikke fik udviklet det faa nøie, 
som jeg burde have gjort, idet jeg gjorde op- 
mærksom paa, hvor mange Favne der stod paa 
det Stykke Vei. Det var min Hensigt ligele- 
des at ville oplyse om, hvad min Mening er 
derom, riernlig, at, naar de bredfælgede Hjul 

kom i almindelig Gang, vilde der under alle 
Omstændigheder blive sparet en Trediedeel af 
det af mig her omtalte Qvantunr Steen, og 
det ikke-alene paa denne Vei, men paa alle - 
Landets Veie. Det ærede«Medlem ved Siden l 
af mig (P. Jorgensertj har bemærket, sat det 
var ingen Sag sor ring, som kunde kjøre 4 
Gange om Dagen til Byen med smaa Læsz 
men jeg maa gjøre-havt opmærksom paa, at 
jeg hidtil inaaskee har kjørt nieget sveerere Læs 
fra min Gaard end han fra sin. Jeg har 
kjørt lZ Tdrx Kartofler fra min Gaard, som 
han maaskee ikke har gjort (Latter), men deri- 
gang var Loven rigtignok ikke udkommen. Jeg. 
stal- Heller ikke nægte, at, naar der kommer 
eller reiser sig Noget, som er Nyt, saa er jeg, 
saa at sige, aldrig den Sidste,, som vil bruge 
det; jeg -vil prøve, om det kan opnaae sin 
Hensigt. Jeg har allerede en af disse Vogne 
as den Construetiom som. Loven af 1848 paa- 
byder. Jeg-veed nok, det er et bekosteligt Ar- 
beide fra først af, men jeg veed ogsaa, og 
troer,-at Erfaringen vil vise det, at det vil 
gjenviiides i Tiden, idet en af disse Vogne 
vil komme til at gaae maaskee en halv Gang 
saalænge somdesriialfælgede, og det ligger i,«a«t 
de ikke komme ned i de Fordybiiiriger,» som de 
snialfælgede Hjul gjøre i Veiene, da de ville 
gaae over disse Fordybningeu Med Hensyn 
til, hvad det ærede Medlem har andraget paa 
med Hensyn til Amtets Beboere, da troer jeg, 
at Amtsraadet nok kan svare sor den Sag; 
thi, da det er Repræsentaiit for Beboerne, 

Yskulde det være et meget iisselt Amtsraad, om 
jeg maa bruge det Udtryk om Arntsraadey 
hvori der dog sidde mange Bønder, ikke skulde 
kunne have Kjendskab til Beboernes Tarv med 
Hensyn til disse Forhold. Et Andet er det jo 
rigtignok, saaledes- at hænge ved det Gamle; 
som ruangeii Gang 홢 jeg veed ikke, om jeg 
skulde berøre det, da det angaaer min egen 
Stand, men jeg maa dog være faa fri at sige 
det 홢 Bondestanden gjør; thi den hænger me- 
get ved det Gamle. 

K r a b b e :  Det forekommer mig dog, at 
det ikke er ganske i sin Orden, naar der er 
en lovbesternt 9Jiulet, at da Regjeringen eller 
Ministeriet skal, fordi Mulcteri er uhensigis- 
niæssig, kunne nedsætte den. Det er især der- 


